

## Motion till Vendelsö scoutkår kårstämma 2023

Jag vill yrka för att varje scout ska kunna ha möjlighet att ta/få minst två märken utöver terminsmärket/deltagandemärket varje termin.

Från Spårare till Rover.

En stor del inom scoutverksamheten är scoutmärkena.

Från <https://www.scoutshop.se/marken>

*Märkesystemet är ett stöd för att planera och genomföra scoutprogrammet och **uppmuntra den personliga utvecklingen**. Efter ett genomfört projekt, en viss termin eller när scouterna har lärt sig något tillsammans fungerar ett märke eller någon annan symbol som ett minne. På det sättet är märket eller symbolen mycket mer än själva tygbiten, ett eget språk.*

Från <https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/jag-ar-scout/marken-scoutskjorta/>

*Ett märke är så mycket mer än en tygbit. **Det visar att du lärt dig något, att du varit med om något speciellt eller att du tillhör en viss patrull eller scoutkår.***

Eftersom ett märke har en stor betydelse inom scouting är det viktigt att våra scouter får möjlighet att uppleva dessa delar. Att avsluta terminen och ha fått se på nya märken stärker scouttillhörigheten. Många scouter vill ta märken och förväntar sig de och ska därför kunna få märken.

Det har varit ojämnt mellan olika avdelningar. Det ska inte bygga på vilken dag du har scoutmöte för att kunna få ett märke.

Motionen bygger på att vi ska få ett mer lika mellan avdelningarna och att alla scouter ska bli utmanade.

Det är lika viktigt från spårarnivå till rovernivå att få fram scoutandan och det scouting är.

Yrkande:

Att stämman beslutar att varje avdelning ska dela ut minst två märken utöver "terminsmärket" varav minst ett ska vara ett intressemärke.

Nina Trygg

Ledare Vilddjuren

### **Styrelsens svar på motion märken**

Styrelsen delar motionärens insikt att märken har en viktig roll i scoutprogrammet och att Vendelsö scoutkår kan bli bättre på att lyfta fram detta i avdelningsverksamheten och att likvärdigheten mellan avdelningar kan bli bättre.

Däremot ställer vi oss tveksamma till om detta ska vara ett krav. Att genomföra förändringar genom tvång kan få andra negativa konsekvenser, som t.ex. en känsla av minskat förtroende och handlingsutrymme.

Om det finns intresse från kårens medlemmar för detta så ser vi hellre att intresserade medlemmar i kåren startar upp ett arbete kring märken där man dels kan sprida kunskap kring vilka märken som finns samt stödja avdelningarna i hur man kan planera sin verksamhet för att kunna ta fler märken.

Vi ser hellre en lösning där man uppmuntrar och stöttar till denna förändring än att vi ställer det som ett krav på våra avdelningar.

Styrelsen föreslår stämman:

**att** avslå motionen